
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  

AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  

 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

 

N.  695          DEL  21/07/2016  
 

 

OGGETTO:  Conferimento di un incarico a tempo pieno ed indeterminato, in prova, nella 
posizione di Dirigente Medico nella disciplina di Psichiatria - turnover 50%- mediante 
scorrimento della graduatoria concorsuale della Asl Oristano ( Delibera n°143/2016). ( 
Piras S.) 
 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. PAOLO TECLEME 

(firma digitale apposta) 

 

 

 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO 

FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 

CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     

viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 

Dal 21/07/2016 Al 05/08/2016 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

 

Su proposta  del Servizio Amministrazione del Personale, che ne ha curato l’istruttoria: 

Premesso che, con Delibera n°616 del 06.06.2016, si è preso atto della rinuncia da parte di 

tutti i candidati presenti nella graduatoria concorsuale aziendale (Delibera 

n°742/2015) all’incarico a tempo pieno ed indeterminato di Dirigente Medico nella 

disciplina di Psichiatria,  

Tenuto conto   delle disposizioni pervenute dalla Direzione Aziendale in merito alla copertura del 

posto, rimasto vacante, mediante l’acquisizione di un’unità a tempo indeterminato, 

nell’ambito del turnover del 50%; 

 

Dato atto   che, al fine di acquisire la risorsa necessaria, nel rispetto di quanto previsto dalla 

DGR 28/17 del 17.07.2014, l’Azienda, con nota n° PG/2016/25774 del 22.06.2016, 

ha trasmesso a tutte le Aziende del SSr la richiesta di utilizzo, per conferimenti a 

tempo indeterminato, delle graduatorie concorsuali vigenti;  

Preso atto     che solamente la Asl di Oristano ha dato riscontro alla comunicazione, concedendo 

la graduatoria concorsuale di cui alla Delibera n°143/2016 (nota n°PG/2016/27321 

del 30.06.2016 ); 

Atteso che la medesima è stata utilizzata anche dalla Asl Nuoro ( Delibera n°864 del 

23.06.2016) fino al 9°posto, per il conferimento di n°2 incarichi a tempo 

indeterminato; 

Dato atto che la candidate collocate all’8°posto e 10° posto, nell’ordine, la Dott.ssa Carucci 

Sara - rinunciataria all’incarico presso la Asl Nuoro -  e la Dott.ssa Tuveri Raffaella 

Larissa Rita, interpellate per le vie brevi, hanno rinunciato all’assunzione a tempo 

indeterminato con  rispettive note n°PG/2016/28073 del 06.07.2016 e 

n°PG/2016/29185 del 13.07.2016; 

Rilevato pertanto, il diritto al conferimento dell’incarico di che trattasi in capo alla candidata 

posizionata al 11° posto, Dott.ssa Piras Sara; 

  Ritenuto opportuno, per quanto sopra motivato, conferire un incarico a tempo pieno ed 

indeterminato, in prova, nella qualifica di Dirigente Medico nella disciplina di 

Psichiatria - turnover del 50% -  alla più sopra citata Dott.ssa Piras,  al fine di 

garantire la funzionalità dei servizi interessati e i Livelli Essenziali di Assistenza 

erogati dall’Azienda; 

  

Visti    

                             -      il D.lgs. n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 -        il D.Lgs. n°165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

    -       il vigente C.C.N.L. della Dirigenza Dir. Med. e Veterin.; 

  -      la L.R. n°10/2006; 

    -       l’ Atto Aziendale;  

    -       la DGR n° 43/9 del 01.09.2015 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

per i motivi sopra espressi, 

  



 

 

DELIBERA 

 

•   Di utilizzare, per il conferimento di un incarico a tempo pieno ed indeterminato nella 

posizione di Dirigente Medico nella disciplina di Psichiatria, la graduatoria concorsuale di 

cui alla Delibera n°143/2016 della Asl Oristano;  

 

• di conferire, mediante lo scorrimento della stessa, un incarico a tempo pieno ed 

indeterminato, in prova,  alla Dott.ssa Piras Sara, utilmente collocata al 11° posto;   

 

• di dare atto che la presente assunzione è disposta in forza del punto 1) della DGR n°43/9 

del 01.09.2015, nel limite del 50% dei posti dovuti a cessazione del personale dirigenziale 

afferente una selezione di discipline, nell’ambito delle quali risultano vacanti n°6 posti che 

consentono il turnover di n°3 incarichi, di cui solamente n°1 già conferito (Delibera 

n°77/2016); 

• di subordinare l’assunzione della candidata alla verifica del possesso dei requisiti fisici e di 
legge previsti per l’accesso agli impieghi presso le AA.SS.LL. nonché della 
documentazione presentata per l’ammissione al concorso e per l’attribuzione del punteggio 
relativo ai titoli; 

 

• di attribuire all’interessata il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente 

normativa; 

 

• di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli adempimenti derivanti 

dall’adozione del presente provvedimento; 

 
   

                                                                                                    Il Commissario Straordinario

 Dott. Paolo Tecleme 

 

 

Per il Servizio Amm.ne Personale:  

Il Responsabile dell’istruttoria: t.fiori  

Il Dirigente: Dott.ssa M.MaddalenaTondini  

Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


